ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2025 – 1º ADITIVO

A Prefeitura Municipal de CARIRÉ - CE, pessoa jurídica de direito público, com sede situada na Praça Elísio Aguiar, 141
- Centro, CEP 62.184-000, neste ato representado pelo prefeito Ilmo. Sr. Antônio Rufino Martins, no uso de suas
atribuições legais, torna público o 1° ADITIVO ao edital 001/2025, conforme segue:

CONSIDERANDO o Princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica na ampla divulgação de
todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o Princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame.

DECIDE:

Art. 1º Fica alterada, no cronograma do subitem 1.6.1 – DO CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES, a data de divulgação do
resultado preliminar dos pedidos de isenção da taxa de inscrição, conforme segue:

[...]

6
Divulgação, no site do Concurso, do resultado preliminar dos pedidos de isenção da
taxa de inscrição.

08/08/2025

7
Recurso, somente online, no site do Concurso (www.consulpam.com.br),
questionando o resultado preliminar dos pedidos de isenção da taxa de inscrição.

11/08/2025 e
12/08/2025

8

Divulgação, no site do Concurso, do resultado definitivo dos pedidos de isenção da
taxa de inscrição*
(*) os candidatos que tiveram seus pedidos indeferidos (não aceitos), caso desejem, poderão realizar
uma nova inscrição como pagantes, caso desejem

15/08/2025

[...]

 Art. 2º. Permanecem inalteradas as demais disposições constantes no Edital 001/2025.

Cariré - CE, 06 de agosto de 2025.

Antônio Rufino Martins

Prefeito de Cariré